ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN XÍN MẦN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /UBND-CAH

V/v đánh giá, phân loại thực hiện

Thông tư 124/2021/TT-BCA và

Quyết định số 510/QĐ-BCA-V05 về

phân loại phong trào toàn dân bảo vệ

ANTQ năm 2023.

      Xín Mần, ngày      tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2022 của Bộ trưởng

Bộ Công an, quy định về khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh

nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”; Quyết định

số 510/QĐ-BCA-V05 Quy định tiêu chí đánh giá, phân loại phong trào toàn dân

bảo vệ an ninh Tổ quốc.

Để có căn cứ họp xét đề nghị Chủ tịch UBND huyện Quyết định công

nhận xã, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn

về an ninh, trật tự” và phân loại phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2023.

Ủy ban nhân dân huyện Xín Mần yêu cầu các cơ quan, doanh nghiệp, các

đơn vị trường học trên địa bàn và UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội

dung như sau:

1. Tiến hành đánh giá kết quả thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA,

ngày 28/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Công an quy định về khu dân cư, xã,

phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn

về an ninh, trật tự” và Quyết định số 510/QĐ-BCA-V05 ngày 20/01/2022 của

Bộ Công an “Quy định tiêu chí đánh giá, phân loại phong trào toàn dân bảo vệ

an ninh Tổ quốc” năm 2023.

- Đối với các khu dân cư thực hiện theo các nội dung tại Điều 4 của

Thông tư 124/2021/TT-BCA thì Trưởng Ban chỉ đạo các xã, thị trấn tự đánh giá

và phân loại, xong trước ngày 08/11/2023. Mốc thời gian đánh giá, phân loại

tính từ ngày 01 tháng 11 năm trước đến ngày 31 tháng 10 năm sau.

- Đối với xã, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục thực hiện

theo các nội dung tại Điều 5, Điều 6 và Điều 7 của Thông tư 124/2021/TT-BCA.

Các đơn vị tổ chức họp xét, hoàn thiện thủ tục, hồ sơ đề nghị UBND huyện công

nhận đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh trật tự” năm 2023, xong trước ngày

2

10/11/2023. Mốc thời gian tính từ ngày 16 tháng 11 năm trước đến ngày 15

tháng 11 năm sau.

- Trình tự, thủ tục hồ sơ đề nghị công nhân đạt tiêu chuẩn “An toàn về

ANTT” quy định tại Điều 9 Thông tư số 124/2021/TT-BCA, ngày 28/12/2023

của Bộ Công an.

2. Căn cứ Quyết định số 510/QĐ-BCA-V05 ngày 20/01/2022 của Bộ

Công an Quy định tiêu chí chấm điểm đánh giá, phân loại phong trào toàn dân

bảo vệ an ninh Tổ quốc. Mức phân loại gồm 04 mức: phong trào xuất sắc, phong

trào khá, phong trào trung bình và phong trào yếu theo thang điểm. Các căn cứ

để đánh giá, phân loại như sau:

- Khu dân cư quy định tại Điều 6 của Quyết định số 510/QĐ-BCA-V05

ngày 20/01/2022 của Bộ Công an. Mốc thời gian tính từ ngày 15 tháng 11 năm

trước đến ngày 14 tháng 11 năm sau.

- Cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục quy định tại Điều 7 của Quyết

định số 510/QĐ-BCA-V05 ngày 20/01/2022 của Bộ Công an. Mốc thời gian

tính từ ngày 20 tháng 11 năm trước đến ngày 19 tháng 11 năm sau.

- Các xã, thị trấn quy định tại Điều 8 của Quyết định số 510/QĐ-BCA-

V05 ngày 20/01/2022 của Bộ Công an. Mốc thời gian tính từ ngày 20 tháng 11

năm trước đến ngày 19 tháng 11 năm sau.

- Trình tự, thủ tục, thẩm quyền và thời gian hoàn thành xét duyệt, đánh

giá, quyết định phân loại phong trào quy định tại Điều 11 của Quyết định số

510/QĐ-BCA-V05 ngày 20/01/2022 của Bộ Công an Quy định tiêu chí đánh

giá, phân loại phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. Thực hiện xong trước ngày

10/11/2023.

3. Các cơ quan, đơn vị lập 02 hồ sơ (hồ sơ Thông tư số 124 và hồ sơ

Quyết định số 510) gửi về Công an huyện (cơ quan thường trực) trước ngày

10/11/2023 để tổng hợp báo cáo đề nghị trình Chủ tịch UBND huyện Quyết

định Công nhận đạt tiêu chuẩn “An toàn về ANTT” và phong trào toàn dân bảo

vệ ANTQ năm 2023.

* Lưu ý: Không đánh giá kết quả thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-

BCA và đánh giá, phân loại phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc theo

Quyết định 510: cơ quan (lực lượng vũ trang), doanh nghiệp (trừ doanh nghiệp

nhỏ, siêu nhỏ), cơ sở giáo dục (trừ trường tiểu học, trường mần non, nhà trẻ).

3

4. Giao Công an huyện có trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc việc triển khai

thực hiện đánh giá, phân loại theo Thông tư số 124, Quyết định 510 và tổng hợp

báo cáo Thường trực UBND huyện theo quy định.

Căn cứ chỉ đạo, các cơ quan, doanh nghiệp, trường học và Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn  thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện ;

- CVP, CVNC ;

- Trang TTĐT ;

- Lưu: VT, CAH.

CHỦ TỊCH

Phạm Duy Hiền

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-03T16:50:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Trần Thu Hà<ttha@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-03T17:08:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Thèn Văn Tiến<tvtien.xm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-04T09:53:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Duy Hiền<pdhien.xm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-04T16:16:05+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Xín Mần<ubnd.xm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-04T16:16:13+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Xín Mần<ubnd.xm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-04T16:16:25+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Xín Mần<ubnd.xm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!